
令和３年９月 

保護者 各位 

                                高岡向陵高等学校 

                                 校長 今井 亜矢子 

 

新型コロナウイルス感染症の流行による対応について（お願い） 

 

初秋の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日ごろより、本校教育活動にご支援、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、富山県内は新型コロナウイルス感染症の増加に伴い、富山県の警戒レベルが最も高い

「ステージ３」（非常事態）になっており、今後の更なる流行拡大も懸念されるところです。 

つきましては、本校においても 2 学期の開始にあたり、改めて感染対策を徹底していきたい

と思いますので、皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

  

１．速やかに学校への連絡いただきたいこと 

① お子様がＰＣＲ検査を受けることになった場合 

② 同居家族等がＰＣＲ検査を受けることになった場合 

③ ワクチン接種のため欠席しなければならなくなった場合 

④ ワクチン接種後の体調不良（発熱、頭痛、全身倦怠感）のため欠席する場合 

 ※①～④については、届出の提出により欠席にはなりません。再登校時に「出席停止措置願」

を提出してください。 

 

用紙の入手方法 

ホームページからダウンロードできます。また、事務室でも用紙を準備しております。 

在校生・保護者 → 感染症による出席停止ついて →「出席停止措置願」よりダウンロード 

 

２．ご家庭に協力いただきたいこと 

①登校の際には、事前に家庭で検温してください。検温結果等につきましては、ロイロ

ノート（１、2 年生のみ）、手帳（３年生）へ各自入力や記録をお願いします。 

（発熱、咳、鼻水等の症状がある場合は、登校を控え、早めに保護者同伴で医療機関を

受診し、自宅で休養するようにお願いします。） 

②登校後に発熱等の症状がみられた場合は、早退となります。できるだけ早く迎えに来

ていただけるようご協力ください。 

 ③不織布マスク着用にご協力ください。 

※新型コロナウイルス感染症は、誰もが感染する可能性があり、差別や偏見、誹謗中傷等を

絶対にしてはいけないことを家庭でもご確認願います。 


